



Otte af de 32 millioner kr., renoveringen af Dagnæsskolen vil koste, kan henføres til manglende vedligeholdelse. (Arkivfoto)

# 32 millioner kr. for "ny" Dagnæsskole

## **Manglende vedligeholdelse koster dyrt**

Af Frede Stengaard

**HORSENS - 32 millioner kommer det til at koste at bringe forholdene på Dagnæsskolen i Horsens op på et acceptabelt niveau.**

- Skolen er så godt som totalt nedslidt, lyder dommen fra Arkitektfirmaet Albertsen

& Flarup A/S og det rådgivende ingeniørfirma Sv. Aa. Christiansen A/S, som har set skolen efter i sømmene.

Deres fælles projekt-forslag er netop blevet pæ senteret for skoleudvalget i Horsens kommune.

### **Indeklimaet**

Af forslaget fremgår det, at over otte af de 32 millioner vil gå alene til at rette op på manglende vedligeholdelse af skolen.

Yderligere 12 millioner vil gå til at bringe forholdene op på en standard, der er acceptabelt med nutidens øjne.

Som forholdene er nu, er der store problemer med inde-

klimaet på skolen. Ventilations-systemet fungerer ikke ordentligt, og ydermurene trænger gevaldigt til et lag rockwool.

I øjeblikket har Dagnæsskolen dispensation fra brandmyndighederne til at benytte over-etagen i skolens hovedbygning. Og så snart en modernisering starter, vil der være en lang række krav til brand-sikkerhed, som bliver bekostelige at leve op til.

Blandt andet skal der installeres såkaldte røg-døre, som automatisk lukker, når brandalarmer lyder. Vandrørene skal udskiftes for at sikre forsyningen til brandslangerne etc.

Den egentlige ændring af de

fysiske rammer, der skal til for at gøre skolen tidssvarende med flere fællesarealer og større klasselokaler, kommer til at koste godt 10 millioner, anslår arkitektfirmaet Albertsen & Flarup A/S og det rådgivende ingeniørfirma Sv. Aa. Christiansen A/S.

### **Opsparing**

Skoleudvalget har en opsparing på seks millioner kroner, som er reserveret ombygningen, der ifølge formanden for skoleudvalget i Horsens kommune, Jytte Holm, kommer til at foregå i fire etaper.